2022年度 全国助産師教育協議会

定時社員総会（Zoomによるオンライン開催）

2022年6月18日（土）、6月19日(日)
6月18日(土)機関校代表者2名参加可能
13：00～ 開会 挨拶 会長 村上明美
13：20～ <報告事項>

<決議事項> （議事冊子に詳細あり）
14：20～ 地区別打ち合わせ：地区別検討会、地区長選出
14：50～ 教育課程別検討会：テーマ

【新カリにおける乳児4か月程度までの母子のアセスメント能力の育成
-地域母子保健2単位の学びと臨地での学びに向けての工夫-】

15：30～ 全体報告会：地区別打ち合わせ、教育課程別検討会等
15：50～ 「助産師教員キャリアラダー」に基づいた助産学担当教員の教育力保証のためのキャリアラ

ダー認証制度の発足に向けて
組織強化委員会（国内・国外）理事 永松美雪

16：00 終了

6月19日(日)全助協機関校所属の方、個人会員参加可能
13：00～省庁ご挨拶 ★①

文部科学省高等教育局医学教育課 看護教育専門官 渡邉美和 様
厚生労働省医政局看護課 課長補佐 初村恵 様
厚生労働省こども家庭局母子保健課 母子保健指導専門官 内田愛子 様

14：00～ 助産師教育の現状と今後の方向性★②
助産師教育卒業（修了）時の到達度自己評価の推移からみるコロナ禍の影響
教育検討委員会（推進・評価） 理事 蛎崎奈津子

助産師教育における分野別評価の社会的必要性について
日本助産評価機構 理事 江藤宏美 様

15：00～ 教育講演★③
「社会の変革に向けた助産師基礎教育のあり方」
公益社団法人日本看護協会 会長 福井トシ子 様

16：30 閉会 挨拶 副会長 渡邊浩子

◆6月18日(土)・19日(日)の参加申し込みは下記、Googleフォームからお申込み下さい。
・6月13日(月)まで
・お申込みはお1人づつお願いいたします。
https://forms.gle/CKf2yaZQzpnoRWMy9

◆申し込みをされた方に開催3日前頃にメールでリンクを送信します。
◆6月19日(日)の受講料は無料です。
◆参加方法：zoomを使用したオンライン研修会です。事前に、Zoomアプリを以下のURL
からダウンロードして下さい。https://zoom.us/jp-jp/meetings.html
また、事前にZoomのアップデートもしていただけますようお願い申し上げます

6月19日（日）のプログラム★①②③は、アドバンス助産師の更新要件である「選択研
修」に該当します。

https://zoom.us/jp-jp/meetings.html

	スライド番号 1